
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 171-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 21 de febrero del 2025 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 
 
Visto el Oficio N° 009-2025-UNAP-FE-EPE de la Lic. Enf. Rossana TORRES SILVA, Dra.  Directora de la 
Escuela Profesional de Enfermería, sobre reconocimiento como facilitadores a los profesionales que participaron 
en el proceso de inducción del internado 2025, realizado del 3 al 20 de diciembre de 2024, en el cual se 
capacitaron 134 estudiantes de la carrera profesional de enfermería, en el horario de 7:00 a.m. a 12:30 p.m.   
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante documento de visto de la Lic. Enf. Rossana TORRES SILVA, Dra.  Directora de la Escuela 
Profesional de Enfermería, quien da a conocer que la capacitación de los estudiantes es fundamental para su 
formación profesional y para el desarrollo de competencias necesarias en el ámbito de la salud. 
 
Que, el equipo de facilitadores ha demostrado un compromiso excepcional y dedicación en la formación de los 
futuros profesionales de enfermería. 
 
Que, es importante reconocer y valorar el esfuerzo y la labor de quienes contribuyen al desarrollo académico y 
profesional de los estudiantes, por lo que solicita el reconocimiento respectivo.  
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220; el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al 
Consejo de Facultad.  
 
SE RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO: Reconocer y agradecer a los facilitadores que participaron en el proceso de inducción 
del internado 2025, por su valiosa contribución en la capacitación de 134 estudiantes de la carrera profesional de 
enfermería. 

 

• Lic. Enf. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS, Mgr. 

• Lic. Enf. María Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ, Mgr.  

• Lic. Enf. Linda Mercedes SÁNCHEZ VALERA, Mgr.  

• Lic. Enf. Cinthya Irene ROJAS TORRES, Mgr. 

• Lic. Enf. Dámaris SANCHEZ RAMIREZ, Mgr.  

• Lic. Enf. Juana Elvira VALERA PÉREZ 

• Lic. Enf. Ivonne Raquel RENGIFO DÁVILA 

• Lic. Enf. Patty Elizabeth RODRÍGUEZ ARÉVALO DE DÍAZ 

• Lic. Educ. Etsy Roxana NUNES NOROHNA, Mgr. 

• MC. Hugo Miguel RODRÍGUEZ FERRUCCI, Mgr. 
 

ARTICULO SEGUNDO Hacer extensivo este reconocimiento a todos los involucrados en la organización y 
ejecución del programa de inducción, por su esfuerzo y dedicación. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
C.c. EPE, Interesados (10), Archivo. 


